
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 81 Pág. 36200Viernes, 30 de abril de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/547/2010, de 21 de abril, por la que se modifica la Orden SAN/946/2008, 
de 29 de mayo, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de 
personal estatutario fijo en plazas de Auxiliar de Enfermería, del Servicio de Salud de 
Castilla y León y para la constitución de la bolsa de empleo de esta categoría.

La Orden SAN/946/2008, de 29 de mayo, citada en el epígrafe y publicada en el 
«Boletín Oficial de Castilla y León» de 11 de junio de 2008 (corrección de errores «B.O.C. y L.» 
de 3 de julio de 2008), nombra en su Anexo IV a los miembros del Tribunal Calificador 
(titular y suplente). 

En virtud de las atribuciones conferidas esta Consejería,

RESUELVE:

Primero.– Dejar sin efecto los nombramientos de los miembros del Tribunal 
Calificador (titular y suplente), realizados en el Anexo IV de la Orden SAN/946/2008, de 29 
de mayo, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de Auxiliar de 
Enfermería, del Servicio de Salud de Castilla y León.

Segundo.– Nombrar como miembros del Tribunal Calificador (titular y suplente) del 
proceso selectivo convocado por Orden SAN/946/2008, de 29 de mayo, en sustitución de 
los anteriores, a los siguientes:

TRIBUNAL TITULAR

Presidente: D. Juan José Pelaz Hernández.

Vocal: D.ª Begoña Pascua Ortega.

Vocal: D.ª Inmaculada Nieto Cantalapiedra.

Vocal: D.ª Paulina Llorente Llorente.

Secretaria: D.ª Soledad Alfageme Cuadrado.

CV: BOCYL-D-30042010-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 81

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 36201Viernes, 30 de abril de 2010

TRIBUNAL SUPLENTE

Presidente: D. Pedro Centeno Cea.

Vocal: D.ª Florentina Marcos Tena.

Vocal: D.ª Mercedes Villafáfila Deza.

Vocal: D.ª Visitación Sanz Benito.

Secretaria: D.ª Concepción Cuadrado Meriel.

Valladolid, 21 de abril de 2010.

El Consejero de Sanidad, 
Fdo.: Francisco Javier Álvarez Guisasola

CV: BOCYL-D-30042010-5


		2010-04-30T07:45:19+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




